

< هوالحكيم >

عنوان:

خبر غیبی حضرت کاظم علیہ السلام از زمان شهادتشان



دکتر وحید باقر پورکاشانی

© صَلَّى اللَّهُ عَلَيْكَ يَا صَاحِبَ الزَّمَانِ ©



@SERATEHAGHI

روایتی که خوانده می‌شود از مناقب ابن شهر آشوب هست و سید هاشم بحرانی در جلد چهارم مدینه المعجزه، این حدیث رو آوردند؛ در خصوص این که حضرت موسی بن جعفر، زمان شهادت خودش رو می‌دانستن! احمد خالد برقی از محمد بن عباد می‌گوید وقتی هارون الرشید حضرت موسی بن جعفر رو زندانی کرده بود، خب زندانبان‌ها کرامات و معجزات زیادی از حضرت موسی بن جعفر دیدن و این‌ها رو به هارون گزارش دادن. هارون، وزیر خودش یحیی ابن خالد برمکی رو می‌خواند. این یحیی مربوط به خانواده‌ی برمکی، آل برمک یا برمکه بوده، این‌ها از ایرانی‌ها بودن و زمان عباسیان به قدرت می‌رسن. مشورت می‌کنه؛ هارون به یحیی می‌گوید چه کار بکنیم با موسی بن جعفر؟ یحیی می‌گوید آزاد بکنیم. هارون می‌گوید که از طرف من به موسی بن جعفر بگو به این شرط به تو امان می‌دهم، تو را آزاد می‌کنم: اول این که از من طلب بخشش نکنی و دوم این که اقرار نکنی بر این که من خلیفه‌ی مسلمین هستم!

یحیی ابن خالد برمکی حرکت می‌کنه و محضر حضرت موسی بن جعفر میاد و مطالب هارون رو می‌گه. حضرت می‌فرمایند که من نیازی به بخشش و عفو هارون ندارم! من هفت روز دیگر به لقاءالله خواهم پیوست. این خبر رو می‌ده!

خبر دوم این‌که رو به خود یحیی می‌کنه می‌گه یحیی یک خبر هم به تو می‌گم که این هارون به تو و فرزندان تو خیانت می‌کند. و راوی می‌گه که دقیقاً حضرت موسی بن جعفر، هفت روز بعد یعنی روز جمعه، ایشان به شهادت رسیدند. و دقیقاً همون خیانتی که هارون به یحیی ابن خالد برمکی حضرت گزارش دادن اتفاق افتاد؛ یعنی بسیاری از این‌ها رو هارون قتل عام می‌کنه و این‌ها قدرت داشتن و وقتی این‌ها قتل عام می‌شن، کشته می‌شن، کسان دیگه جای اون‌ها میان، فساد در دربار عباسیان بیشتر می‌شه و اون‌جا هارون تازه تأسف می‌خوره که حالا این یحیی ابن خالد، در هر حال چه جایگاهی نسبت به وضعیت حکومت داشته.

در ادامه می‌گه که ای فلانی! به هارون بگو در روز جمعه
فرستاده‌ای از سوی موسی بن جعفر نزد تو خواهد آمد و به تو
چنین و چنان خواهد گفت؛ حضرت موسی بن جعفر می‌گن.
و به راستی هنگامی که روز قیامت در پیشگاه پروردگارت
و پیامبرت قرار بگیری خواهی دید چه کسی به صاحب و
سرور و مولا و امامش ستم و تعدی کرده! یعنی تو خلافت و
این‌ها رو داری مطرح می‌کنی، خلیفه‌ی پیامبر، جانشین پیامبر
من هستم! حجت الهی من هستم! تو غصب کردی! تو جنایت
کردی! تو ظلم کردی! وقتی یحیی جواب حضرت موسی بن
جعفر رو به هارون الرشید می‌رسونه، هارون می‌گه اگر چند
روز دیگر موسی بن جعفر ادعای نبوت کند چه خاکی بر سرمان
بذاریم؟ یعنی اخبار غیبی که داره می‌گه این چند روز دیگه
ادعای نبوت می‌کنه. راوی می‌گه همان‌گونه که موسی بن جعفر
فرموده بودند، در روز جمعه به شهادت رسیدند و بعد از اون
چه ظلم‌هایی بر وزیر هارون، توسط هارون صورت گرفت!